

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், இராமநாதபுரம்.

அசல் வழக்கு எண். 90/2023

வா.சா.1

நாள்: 04.06.2024

2024 ம் ஆண்டு ஜூன் திங்கள் 04 ம் நாள் வாதி/பிரதிவாதி சாட்சியாகிய திரு.ராஜேந்திரன் என்பவரின் வாக்குமூலம் 1873 ம் வருடத்திய சட்டம் பிரிவு 10 ன்படி திரு. எஸ். குமரகுரு, பி.எல்., ஆகிய என்னால் ஆணையிடப்பட்டு உறுதி கூறப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	ராஜேந்திரன்	ஜாதி	
தந்தை பெயர்		தொழில்	
கிராமம்		சமயம்	
தாலுகா		வயது	

முதல் விசாரணை:

நான் இந்த வழக்கின் வாதி. எனது முதல் விசாரணை சாட்சியத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தயார் செய்து தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள விபரங்கள் எனது தகவலின் பேரில் தயார் செய்யப்பட்டு அதை நான் படித்து பார்த்து கையெழுத்து செய்துள்ளேன்.

ஆவணங்கள்

- 1) 29.11.1948 ல் உலகப்பநாடார் ராமநாடாருக்கு ஏற்படுத்திக்கொடுத்த கிரையப்பத்திரம் ஆன்லைன் காப்பி வா.சா.ஆ.1,
- 2) 17.05.2023 ல் 01.01.1948 முதல் 31.12.1957 வரை உள்ள காலங்களுக்கான வில்லங்க சான்றிதழ் அசல் வா.சா.ஆ.2,
- 3) சர்வே எண்.40/1B சொத்திற்கான ஏ பதிவேடு சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.3,

- 4) 09.04.2008 ல் சுப்ரமணியன் வாதிக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரைய ஆவணம் ஆன்லைன் காப்பி வா.சா.ஆ.4,
- 5) 27.05.2010 ல் புஸ்பவள்ளி வாதிக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரைய ஆவணம் ஆன்லைன் காப்பி வா.சா.ஆ.5,
- 6) பட்டா எண்.3015 க்குண்டான தண்டத்தீர்வை ஆன்லைன் காப்பி வா.சா.ஆ.6,
- 7) தாவா சொத்திற்கு வாதி வரி செலுத்திய ரசீது அசல் வா.சா.ஆ.7,
- 8) 20.08.1952 ல் உலகப்பநாடானின் மனைவி மற்றும் மக்கள் ஆகியோர்களுக்கிடைய ஏற்பட்ட பாக பிரிவினை பத்திரம் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.8,
- 9) அசல் வழக்கு எண்.31/2010 க்குண்டான பிராது சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.9,
- 10) அசல் வழக்கு எண்.31/2010 க்குண்டான தீர்ப்புரை சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.10,
- 11) 30.08.2021 ல் அசல் வழக்கு எண்.31/2010 ல் ஏற்பட்ட தீர்ப்பாணை சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.11,
- 12) அசல் வழக்கு எண்.31/2010 ல் நீதிமன்ற ஆணையாளர் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த நீதிமன்ற ஆணையாளர் அறிக்கை மற்றும் வரைபடம் வா.சா.ஆ.12 ஆகும்.

தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

பிரதிவாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஒப்பம்/எஸ். குமரகுரு, ,
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
இராமநாதபுரம் .