

**முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், இராமநாதபுரம்.**

அசல் வழக்கு எண்.90/2023

நாள் : 18.06.2024

வா.சா.1. திரு.ராஜேந்திரன் மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

தாவா சொத்து இரண்டிலக்கச் சொத்துக்களாக உள்ளது. மேற்படி இரண்டிலக்க சொத்தும் அடுத்தடுத்து உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் எனது பிராதிமேற்படி இரண்டிலக்கச்சொத்திற்கும் மொத்த சொத்திற்கும் ஒரே நான்குமால்தான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். முதலாவது இலக்க சொத்தானது சர்வே எண். 40/1B யில் கண்ட 1.77 ஏக்கர் அளவுள்ள இடத்தில் நடுப்புறம் 18 சென்ட் என்றும், இரண்டாவது இலக்க சொத்தானது மேற்படி சர்வே எண்.40/1B யில் கண்ட 1.77 ஏக்கர் அளவுள்ள நிலத்தின் வடப்புறம் 17 சென்ட் நிலம் என்றால் சரிதான். உலகப்ப நாடாருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தானது வடக்கு, தெற்கு மற்றும் கிழக்கு இருப்பதாக இந்த சொத்தின் நான்குமால்கள் காட்டப்பட்டுள்ளது. தாவா சொத்திற்கு 1வது இலக்க சொத்தின் கிழக்கே ராஜேந்திரன், தெற்கே ராஜேந்திரன் என காட்டப்பட்டுள்ளது என்றும், அந்த ராஜேந்திரன் யார் என்றால் தெற்கே காட்டப்பட்டுள்ள ராஜேந்திரன் வேறொரு நபர் ஆவார்.

தென்புற எல்லையாக காட்டப்பட்டுள்ள இராஜேந்திரன் அந்த சொத்தை யாரிடமிருந்து கிரையம் பெற்றார் என்றால் அந்த விவரம் எனக்குத் தெரியாது. 2வது இலக்க சொத்திற்கு கிழபுறத்தில் காட்டப்பட்டுள்ள இராஜேந்திரன் என்ற நபர் நான் அல்ல, அவர் யாரிடமிருந்து கிரையம் பெற்றார் என்று எனக்குத் தெரியாது. ராமநாடாரிடமிருந்து உலகப்ப நாடார் ஒரு இலக்கச்சொத்தினை மட்டும் கிரையம் பெற்றார். தாவா சொத்தின் பரப்பளவு 1.77 ஏக்கர் ஆகும்.

நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சாஆ.1 இல் சொத்தை அடையாளம்

காட்ட பைமார்ஸ் எண் எதுவும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சொல்லும் ஒரு இலக்க சொத்தானது வா.சா.ஆ.1ல் எத்தனையாவது இலக்க சொத்தாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் என்னால் சொல்ல முடியாது. வா.சா.ஆ.1ன் படி இராமநாடார் வாங்கிய சொத்தானது தாவா சொத்து கிடையாது என்றும், தாவா சொத்திற்கு தென்புறத்தில்தான் அந்த சொத்து உள்ளது என்றால் அது தவறு. இராமநாடாருக்கு மொத்தம் 10 பேர் வாரிசுகள் ஆவார்கள்.

நான் கிரையம் வாங்கியது இராமநாடாரின் வாரிசுகளான சுப்ரமணியன் மற்றும் புஸ்பம் ஆகியோரிடமிருந்து வாங்கியிருக்கிறேன். இராமநாடாரின் வாரிசுகளுக்குள் எப்பொழுது பாகம் பிரிக்கப்பட்டது என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. அவர்களுக்குள் பாகம் செய்து கொண்டதற்குண்டான எழுத்துமூலமாக ஆவணங்கள் எதுவும் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. 1.77 ஏக்கர் நிலத்தில் இராமநாடாரின் வாரிசுகளில் யார் யாருக்கு எவ்வளவு சொத்து ஒதுக்கப்பட்டது என்று எனக்குத் தெரியாது. நான் வாங்கிய கிரைய சொத்திற்கு நான்குபுற எல்லைகளாக காட்டப்பட்டுள்ள சொத்துக்கள் இராமநாடாரின் வாரிசுகள் யார்யாருக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்ற விவரம் எனக்குத் தெரியாது. சர்வே எண். 40/1B விஸ்தீனம் ஆனது 1 ஏக்கர் 77 சென்ட் ஆகும்.

சர்வே எண். 40/1B சொத்தானது எப்பொழுது உட்பிரிவு செய்யப்பட்டது என்ற விவரம் என்னால் சொல்ல முடியுமா என்றால் முடியாது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ-4 மற்றும் 5 மூலம் கிரையம் வாங்கிய சொத்துக்களானது தாவா சொத்திற்கு பாத்தியம் இல்லாத நபர்களிடமிருந்து பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.4 மற்றும் 5 ஆகிய ஆவணங்களின் அசல் ஆவணங்கள் எங்கு உள்ளது என்றால் அடமானத்தில் உள்ளது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள எனது முதல் பிரமாணப்பத்திரிக்கையில் மேற்படி இரு ஆவணங்கள் தொலைந்துவிட்டது என்றால் சரிதான். அசல் பத்திரத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யாததால் வா.சா.ஆ.4 மற்றும் 5 ஆகியவற்றை

உண்மை தன்மையை ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடாது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

நான் வாங்கிய சொத்துகளுக்கு உட்பிரிவு செய்து கொடுக்கப்பட்ட பட்டாவானது அசல் வழக்கு எண். 31/2010 வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் பொழுதுதான் பெற்றேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் எத்தனையாவது இலக்கச்சொத்தினை இராமநாடாருக்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் அது எனக்குத் தெரியாது. நான் தேவிப்பட்டிணத்தில் இருந்து வருகிறேன். தாவா சொத்தும் தேவிப்பட்டிணத்தில்தான் இருக்கிறது.

வா.சா.ஆ.8 ஆன பாகப்பத்திரம் ஆனது இருக்கும் விவரம் எனக்கு எப்பொழுது தெரியவந்தது என்றால் 2023 ம் வருடம் தான் தெரியவந்தது. பாகப்பிரிவினை பத்திரம் இருக்கும் விவரம் ஆனது அசல் வழக்கு எண். 31/2010 நிலுவையில் இருக்கும் பொழுதே இருந்த விவரம் எனக்குத் தெரியும் என்றும், அதை மறைத்து நான் தாவாவை நடத்திவருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த வழக்கில் தீர்ப்பு ஏற்பட்ட பின்னிட்டு இந்த வழக்கை நான் தாக்கல் செய்து நடத்திவருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண். 31/2010 ல் நான் தாக்கல் செய்த வழக்கில் எனக்கு தற்பொழுது கிரையம் செய்த கொடுத்த சுப்ரமணியன் புஸ்பம் ஆகியோர் பிரதிவாதிகளாக உள்ளார்கள் என்றால் எனக்கு அது தெரியாது. மேற்படி சுப்ரமணியன் 8 வது பிரதிவாதியாகவும், புஸ்பம் 13 வது பிரதிவாதியாக உள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சுப்ரமணியன் மற்றும் புஸ்பம் ஆகியோர் பெயரில் தீர்ப்பு ஏற்பட்டுள்ளதால், அந்த தீர்ப்பு என்னையும் கட்டுப்படுத்தும் என்றால் சரியல்ல.

இந்த வழக்கிற்கு மூலம் வேண்டும் என்பதால்தான் 30.04.2023 அன்றுதான் எனக்கு இது பற்றி தெரியும் என்று கூறி நான் தாவா தாக்கல் செய்து நடத்திவருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண். 31/2010 ல் காட்டப்பட்டுள்ள தரப்பினர்களை நான் தாக்கல் செய்துள்ள இந்த வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை. அசல் வழக்கு எண்.31/2010 ல் ஏற்பட்ட

தீர்ப்பை நான் படித்து பார்த்தேனா என்றால் படித்துப்பார்த்தேன். அந்த வழக்கில் 29.11.1948 ல் உலகப்பநாடார் இராமநாடாருக்கு கிரையம் கொடுக்கவில்லை என்று காட்டப்படவில்லை என்றால் அந்த விவரம் எனக்குத் தெரியாது.

மேற்படி பிரதிவாதிகள் 29.11.1948 ல் ஏற்பட்ட கிரைய பத்திரத்தை மறைத்து பிரதிவாதிகள் அசல் வழக்கு எண்.31/2010 ல் தீர்ப்பு பெற்றுள்ளார்கள் என்று நான் சொல்லும் சங்கதியானது தவறானது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்திற்கு இன்றைய தேதிவரை பட்டாவானது பிரதிவாதிகள் பெயரில்தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தை நான் எந்த காலத்திலும் அனுபவிக்கவில்லை என்றாலும், பிரதிவாதிகள்தான் தாவா சொத்தை அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள தாவாவில் தாவா சொத்தில் நான் வேலிபோட்டு அனுபவித்துவருவதாக சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல.

1950 ல் ஏற்பட்ட பாக பிரிவினை பத்திரத்தை 80 வருடங்கள் கழித்து செல்லாது என நான் செய்து வரும் கட்சியானது சட்டப்படி நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய வழக்கு கலாவது தோசத்தால் பாதிக்கப்பட்டது என்றும், அதனால் நான் தாக்கல் செய்துள்ள தாவா தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. எனது தரப்பு சான்றாவணமான வா.சா.ஆ.4 மற்றும் 5 மூலமாக கிரையம் பெறும் பொழுதும் அந்த சொத்திற்குண்டான வில்லங்க சான்றிதழை நான் பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன். அந்த வில்லங்க பத்திரத்தை நான் இந்த வழக்கில் ஆவணமான தாக்கல் செய்தால் உண்மை தன்மை தெரிந்துவிடும் என்பதால்தான் அதை தாக்கல் செய்யாமல் மறைத்துவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த வில்லங்க சான்றிதழில் 1950 ல் பதியப்பட்ட பத்திரம் ஆனது காட்டப்பட்டது என்றும், அதனால் நான் அதை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் எவ்வித முன்னெச்சரிக்கையும் செய்யாமல் நான் நல்லெண்ணத்தின் அடிப்படையில் கிரையம் பெற்ற நபர் என்று சொல்ல முடியாது என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள தாவா தள்ளுபடி செய்ய

வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. நான் தாவாவில் கேட்டுள்ள பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கக்கூடியது அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை - இல்லை.

ஒப்பம்/எஸ். குமரகுரு, ,  
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,  
இராமநாதபுரம் .