

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், இராமநாதபுரம்.

அசல் வழக்கு எண். 90/2023

நாள் : 06.08.2024

வா.சா.2 திரு.ராமநாதன் மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில்
பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் ஏற்கனவே OS No. 31/2010 ல் 8 ம் பிரதிவாதியாக இருந்துள்ளேன். அந்த வழக்கினை நான் நடத்தவில்லை. கடந்த 29.11.1948 ம் வருடத்திற்குண்டான கிரையப்பத்திரம் குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. அந்த கிரைய பத்திரத்தில் மொத்தம் எத்தனை இலக்க சொத்துக்கள் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் 7 இலக்க சொத்துக்கள் காட்டப்பட்டுள்ளது. தாவா சொத்துகளை தவிர்த்து மற்ற சொத்திற்கு எவ்வித பிரச்சனை இல்லை. இராமநாதர் 29.11.1948 கிரைய பத்திரம் மூலமாக உலகப்ப நாடாரிடமிருந்து 1 ஏக்கர் 77 செண்ட் நிலம் பெற்றுள்ளார். ஆனால் அந்த வழக்கானது 38 செண்ட் நிலத்தை குறித்துத்தான் தாவா தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. தாவா சொத்தணா 38 செண்ட் தவிர மற்ற சொத்துக்கள் யார் வசம் உள்ளது என்றால், திருப்பாலைக்குடி இராஜேந்திரன் வாங்கியிருப்பது தெரியும், மற்ற நபர்கள் யார் வாங்கியிருக்கிறார்கள் என்று எனக்குத் தெரியாது. இந்த வழக்கில் தாவா சொத்தினை 2 இலக்க சொத்தாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

29.11.1948 கிரையப்பத்திரத்தில் சொத்தை அடையாளம் காட்டுவதற்காக பைமாஸ் எண் சொல்லமுடியுமா என்றால் சொல்ல முடியாது. தாவா 1,2 இலக்க சொத்திற்குண்டான மொத்த சொத்தும் எல்லா பக்கமும் உலகப்பநாடாருக்கு பாத்தியப்பட்டதாக காட்டப்பட்டுள்ளது. தாவா சொத்திற்கு சர்வே எப்பொழுது கொடுக்கப்பட்டது என்ற விவரம் எனக்குத் தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

இராமநாடார் கிரையம் பெற்ற சொத்து தாவா சொத்து கிடையாது என்றும், தாவா சொத்திற்கு கிழக்காக உள்ள சொத்து என்றால் அது தவறு. எனது முதல் பிரமாணப்பத்திரிக்கையின் 3வது பாராவில் இராமநாடாரின் வாரிசுகள் பற்றி சொல்லியுள்ளது சரிதான். இராமநாடார் பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களை அவருடைய வாரிசுகள் 2008 ம் வருடத்தில் பிரித்து கொண்டார்கள். இராமநாடார் வாரிசுகள் பாகப்பிரிவினைசெய்வதற்கு முன்பாகவே அந்த சொத்துக்களுக்கு சர்வே செய்யப்பட்டு சர்வே எண் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

இராமநாடார் வாரிசுகளுக்கு அவர்களுடைய சொத்து யார் யாருக்கு எந்தெந்த பக்கம் ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டது என்பது குறித்து எழுத்து பூர்வமான ஆவணம் கிடையாது என்றால் சரிதான். நான் சுப்ரமணியன் என்பவரிடமிருந்து பவர் பத்திரம் பெற்று, அந்த பவரின் அடிப்படையில் நான் ராஜேந்திரன் என்பவருக்கு கிரையம் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஆனால் எனக்கு பவர் கொடுத்த சுப்ரமணியனுக்கு தாவா சொத்தில் பாத்தியம் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.4 மற்றும் 5 ற்குண்டான அசல் பத்திரம் யார் வசம் உள்ளது என்று எனக்குத் தெரியாது. OS No.31/2010 வழக்கு நடந்த காலக்கட்டத்தில் தாவா சொத்துக்கள் உட்பிரிவு செய்யவில்லை.

1952 ம் வருடம் உலகப்பநடார் தன்னுடைய மனைவிக்கு பாகப்பிரிவினை செய்து கொடுத்துள்ளார். அந்த பாகப்பிரிவினை பத்திரம் குறித்து எனக்குத் தெரியாது. சுமார் 1 வருடத்திற்கு முன்பு தான் 1952 ம் வருட பாகப்பிரிவினை பத்திரம் இருப்பது தெரியவந்தது. அசல் வழக்கு எண். 31/2010 ஆனது எந்த சொத்திற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டு நடத்தப்பட்டது என்று நான் கேட்டு தெரிந்து கொள்ளவில்லை. OS No. 31/2010 வழக்கு நடந்த காலத்திலேயே இந்த வழக்கு நடவடிக்கைகளை வாதிக்கு நான் சொல்லிவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. புஸ்பவள்ளி என்பவர் அசல் வழக்கு எண். 31/2010 ல் 12 ம்

பிரதிவாதியாக உள்ளார். புஸ்பவள்ளி வாதிக்கு கிரையம் கொடுத்தது அசல் வழக்கு எண். 31/2010 வழக்கு பின்னிட்டுத்தான் என்றால் சரிதான். வாதி ஏற்கனவே கிரையம் பெற்ற நபர்கள் குறித்து 31/2010 ல் கட்டுப்படுத்தி தீர்ப்பு ஏற்பட்டுள்ளதால் அவர் செய்து கொடுத்த கிரையம் சட்டப்படி செல்லாது என்றால் சரியல்ல.

அசல் வழக்கு எண். 31/2010 விவரங்களை ஏற்கனவே நானும் புஸ்பவள்ளியும் வாதிக்கு சொல்லிவிட்டோம் என்றும், அது தெரிந்தே அவர்கள் அந்த வழக்கில் தன்னை கட்சிகாரர்களாக சேர்த்து வழக்கு நடத்தவில்லை என்றால் சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண். 31/2010 ன் தீர்ப்பின் படி இந்த வழக்கின் வாதிக்கு எவ்வித உரிமையும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் OS No. 31/2010 ல்தாக்கல் செய்துள்ள பிராதினை நான் பிரதிவாதி என்ற அடிப்படையில் நான் அதை படித்து பார்க்கவில்லை. 1952 ல் ஏற்பட்ட பாக பிரிவினை பத்திரத்தையும் நான் படித்து பார்க்கவில்லை. பின்னிட்டு சாட்சி 1952 ல் ஏற்பட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தை படித்து பார்த்ததாக கூறுகிறார். அந்த பத்திரத்தில் இராமநாடாருக்கு உண்டான சொத்தை நீக்கித்தான் பாகப்பிரிவினை செய்யப்பட்டதாக வாசகம் கண்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

1952 ம் வருட பத்திரத்தில் காட்டப்பட்டுள்ள சொத்திற்குண்டான நான்குமாலில் இராமநாடாருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து காட்டப்பட்டிருந்தாலும் அதை நான் ஏற்றுக்கொள்ள மாட்டேன். நான் இந்த சொத்தினை கிரையம் கொடுக்கும் பொழுது பவர் ஏஜெண்ட்டாக இருந்து கொடுக்கும் பொழுது சொத்தின் வில்லங்க சான்றிதழ் பார்வையிட்டுத்தான் வாதிக்கு கிரையம் கொடுத்தேன். அந்த வில்லங்க சான்றிதழ் வாதியின் வசம் உள்ளது. அந்த வில்லங்க சான்றிதழை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்தால் 1952 ம் வருடத்திற்குண்டான பதிவு இருக்கும் என்பதால்தான் நாங்கள் அதை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

1952ம் வருடத்தில் ஏற்பட்ட பாகப்பத்திரத்தில் காட்டியுள்ள சொத்தை குறித்து 80 வருடம் கழித்து அந்த பாகப்பிரிவினை செல்லாது என்று நாங்கள் கட்சி செய்ய எங்களுக்கு உரிமை இல்லை என்றால் சரியல்ல. எந்த வித முன்னெச்சரிக்கையும் இல்லாமலும், ஆவணங்களை பார்வையிடாமலும் நான் பவர் ஏஜெண்ட்டாக இருந்து, வாதிக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளதால் வாதியும் நானும் நல்லெண்ண கிரையதாரர்கள் கிடையாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த தாவா சொத்திற்கு தெற்கு பகுதியில்தான் இராமநாடார் கிரையம் பெற்ற சொத்து உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை - இல்லை.

ஒப்பம்/எஸ். குமரகுரு, ,
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
இராமநாதபுரம் .