

**முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், இராமநாதபுரம்.**

அசல் வழக்கு எண். 90/2023

நாள் : 20.08.2024

வா.சா.3 திருமதி.புஷ்பவள்ளி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனது தகப்பனார் இராமநாதர் கிரையம் பெற்ற பத்திரத்தை நான் பார்த்துள்ளேன். ஆனால் அதில் இந்த தாவா சொத்து எத்தனாவது அயிட்டமாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்ற விவரம் எனக்குத் தெரியாது. எனது தகப்பனார் கிரையம் பெற்ற மொத்த விஸ்தீனம் 1 ஏக்கர் 77 செண்ட் ஆகும். எனது தகப்பனார் சொத்தினை நானும் எனது உடன்பிறந்தவர்களும் 2008 ம் ஆண்டு பாகப்பிரிவினை செய்து கொண்டோம். நாங்கள் வாய் மொழி மூலமாகத்தான் பாகப்பிரிவினை செய்து கொண்டோம்.

நான் கிரையம் கொடுத்த 17 3/4 செண்டின் வடக்கில் யாருக்கு சொத்து ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் யாருக்கும் ஒதுக்கீடு செய்யவில்லை அதுவும் எனது சொத்துதான். நான் வாதிக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்த சொத்திற்கு கிழக்கிலும், தெற்கிலும், மேற்கே யாருக்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்ற விவரம் எனக்குத் தெரியாது. எங்கள் சொத்தின் ஒரு எல்லையாக இராஜேந்திரன் என்பவர் பெயர் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அவர் எனது சகோதரர் கிடையாது என்றால் சரிதான். அதே போன்று கல்யாணி என்பவரும் என்னுடைய சகோதரரோ, சகோதரியோ கிடையாது.

நானும் எனது சகோதரர்களோ வாய் மொழியாக பிரித்துக்கொண்டு நாங்கள் தனித்தனியாக அனுபவித்துவருவதை காட்டுவதற்கான ஆவணங்களை

நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. தாவா சொத்துடன் கொண்ட மொத்த சொத்தானது என்னுடைய அனுபவத்திலோ, எனது சகோதர சகோதரிகளின் அனுபவத்திலோ இல்லை என்றால் சரியல்ல. எனது தகப்பனார் இராமநாடாருக்கு பாத்தியப்பட்ட கிரைய ஆவணத்தில் காட்டப்பட்டுள்ள மொத்த சொத்தில் எல்லா பக்கமும் உலகப்ப நாடார் சொத்து என்று காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இராமநாடாருக்கு கிரையம் கொடுத்த சொத்தானது இந்த தாவா சொத்திற்கு தென்புறம் அமைந்துள்ளது என்று சொன்னால் அந்த விவரம் எனக்குத் தெரியாது. நான் தாவா சொத்தை வாதிக்கு கிரையம் கொடுக்கும் பொழுது அந்த 17 3/4 செண்ட் குறித்து வில்லங்கம் போட்டுத்தான் கொடுத்தேன். அந்த வில்லங்க சான்றிதழ் வாதி வசம் உள்ளது.

அந்த வில்லங்க சான்றிதழில் உலகப்பநாடார் தனது மனைவியுடன் பாகப்பிரிவினை செய்த விவரமும் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தை பொறுத்து இராமநாதபுரம் சார்பு நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண் 31/2010 வழக்கு நடந்த விவரமோ, அதில் நான் 12 வது பிரதிவாதியாக சேர்க்கப்பட்டுள்ள விவரமோ எனக்குத் தெரியாது. நான் வாதியை ஏமாற்றவில்லை என்றும், வழக்கு நடந்த விவரங்களை சொல்லித்தான் நான் வாதிக்கு கிரையம் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

தற்பொழுதும் தாவா சொத்தானது வாதி ராஜேந்திரன் வசம் இல்லை என்றாலும், அது இன்றைய தேதி வரை பிரதிவாதி முனியாயி வசம் உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதி வசம் உள்ளது. வழக்கு நடந்து அந்த வழக்கில் எனக்கு விரோதமாக ஏற்பட்ட சொத்தைதான் நான் வாதிக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கிரையம் கொடுத்த பொழுது எடுக்கப்பட்ட வில்லங்க சான்றிதழை என்னால் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல்

செய்தால், உண்மை நிலவரம் தெரியவரும் என்றால் அந்த விவரம் எனக்குத் தெரியாது. வில்லங்க சான்றிதழை என்னால் தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் நான் அந்த வில்லங்க சான்றிதழை வாதியிடம் கொடுத்துவிட்டதால், அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது.

மறு விசாரணை - இல்லை.

ஒப்பம்/எஸ். குமரகுரு, ,  
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,  
இராமநாதபுரம் .