

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், இராமநாதபுரம்.

அசல் வழக்கு எண். 90/2023

வா.சா.4

நாள்: 19.09.2024

2024 ம் ஆண்டு செப்டம்பர் திங்கள் 19 ம் நாள் வாதி/பிரதிவாதி சாட்சியாகிய திரு.விஸ்வநாதன் என்பவரின் வாக்குமூலம் 1873 ம் வருடத்திய சட்டம் பிரிவு 10 ன்படி திரு. எஸ். குமரகுரு, பி.எல்., ஆகிய என்னால் ஆணையிடப்பட்டு உறுதி கூறப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	விஸ்வநாதன்	ஜாதி	
தந்தை பெயர்		தொழில்	
கிராமம்		சமயம்	
தாலுகா		வயது	

முதன்மை விசாரணை:

நான் நீதிமன்றத்திலிருந்து வந்த அழைப்பாணையின் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். நான் அழைப்பாணையில் சொல்லப்பட்டு கிரைய ஆவணத்தின் அசலை நான் கொண்டு வரவில்லை. மேற்படி சொத்தினை நான் விற்பனை செய்துவிட்டேன். நான் கிரையம் பெற்ற அந்த சொத்தின் கிரைய ஆவணத்தின் சார்பதிவாளர் நகல் என்னிடம் காட்டப்படுவதுதான். அந்த கிரைய ஆவண சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.13 ஆகும்.

பிரதிவாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் கிரையம் வாங்கிய சொத்தின் சர்வே எண் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. நான் யாரிடமிருந்து கிரையம் வாங்கினேன் என்று எனக்கு தெரியுமா

என்றால் நான் வாங்கி 20 வருடம் ஆனதால் எனக்கு தெரியாது. நான் கிரையம் வாங்குவதற்கு முன்பாக கிரைய ஒப்பந்த சொத்தை பொறுத்து வில்லங்கம் போட்டு பார்த்து வாங்கினேனா என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. நான் கிரையம் வாங்கிய சொத்து எனக்கு கிரையம் கொடுத்தவருக்கு எப்படி பாத்தியம் என்று சொல்ல முடியுமா என்றால் நான் ஏஜெண்ட் மூலமாக வாங்கியதால் அதை நான் தெரிந்து கொள்ளவில்லை. நான் கடன் அதிகம் வாங்கிவிட்டதால் அதை திருப்பி செலுத்த வேண்டும் என்பதால், நான் என்னுடைய நிலத்தை எனது நண்பருடைய நண்பர் தெரிந்த நபர் என்பதால் கொடுத்தேன். இன்றைய தேதியில் கிரைய பத்திர சொத்தினை பொறுத்து சரியாக சொல்ல இயலாது என்றால் சரிதான்.

மறு விசாரணை - இல்லை.

ஒப்பம்/எஸ். குமரகுரு, ,
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
இராமநாதபுரம் .