

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், இராமநாதபுரம்.

அசல் வழக்கு எண். 90/2023

பி.வா.சா.1

நாள்: 11.09.2025

2025 ம் ஆண்டு செப்டம்பர் திங்கள் 11 ம் நாள் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ம் வருடத்திய சட்டம் பிரிவு 10 ன்படி சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	வெங்கடேஸ்வரன்	ஜாதி	
தந்தை பெயர்	முனியாண்டி	தொழில்	
கிராமம்		சமயம்	
தாலுகா		வயது	

முதன்மை விசாரணை:

நான் இந்த வழக்கின் பிரதிவாதியின் அதிகார முகவர் ஆவேன். எனது முதன்மை விசாரணை சாட்சியத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தயார் செய்து தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள விபரங்கள் எனது தகவலின் பேரில் தயார் செய்யப்பட்டு அதை நான் படித்து பார்த்து கையெழுத்து செய்துள்ளேன்.

ஆவணங்கள்

வ.எண்	தேதி	ஆவணங்கள்	Description	Remarks
1)	17.12.1958	பி.சா.ஆ.1	உலகசந்தரம் மற்றும் ரெத்தினம் இருவர்களுக்கு இடையே ஏற்பட்ட பாகப்பத்திரம்	சான்றிட்ட நகல்

2)	20.11.1950	பி.சா.ஆ.2	உலகப்பநாடார் தன் அண்ணன் மகன்களுக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரைய பத்திரம்	சான்றிட்ட நகல்
3)	03.09.2018	பி.சா.ஆ.3	இராமநாதபுரம் சார்பு நீதிமன்ற அசல் வழக்கு OS No. 31/2010 ல் ஏற்பட்ட இறுதி நிலை தீர்ப்பாணை	சான்றிட்ட நகல்
4)	28.04.2018	பி.சா.ஆ.4	மேற்படி வழக்கில் நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கை மற்றும் வரைபடம்	சான்றிட்ட நகல்
5)	06.07.2023	பி.சா.ஆ.5	இராமநாதபுரம் சார்பு நீதிமன்ற EP No. 89/2023 மனு	சான்றிட்ட நகல்
6)	23.06.2025	பி.சா.ஆ.6	இராமநாதபுரம் சார்பு நீதிமன்ற EP No. 89/2023 ல் பிறப்பிக்கப்பட்ட இறுதி உத்தரவு	சான்றிட்ட நகல்
7)	17.06.2025	பி.சா.ஆ.7	நீதிமன்ற அறிக்கை அமீனாவின்	சான்றிட்ட நகல்
8)	24.08.1973	பி.சா.ஆ.8	ராமநாடார் பெயரில் வழங்கப்பட்ட பட்டா புத்தகம்	அசல்

வாதி தரப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
இராமநாதபுரம் .