

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், இராமநாதபுரம்.

அசல் வழக்கு எண். 90/2023

நாள் : 06.11.2025

பி.வா.சா.1 திரு.வெங்கடேஸ்வரன் மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் இந்த வழக்கின் பிரதிவாதியின் பவர் ஏஜெண்ட் என்றால் சரிதான். எதிர்வழக்குரையை பிரதிவாதி தான் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதி நேரடியாக வந்து சாட்சி சொல்லாததற்கான காரணம் உள்ளதா என்றால் அவர் வயதானவர் என்பதால் நீதிமன்றத்திற்கு வர முடியவில்லை. அவர் நீதிமன்றத்திற்கு வந்து சாட்சியம் அளிக்க இயலவில்லை என்பதால், நீதிமன்ற ஆணையர் மூலம் சாட்சி விசாரணை செய்வதற்கு நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

பிரதிவாதி எனக்கு கொடுத்த அதிகார ஆவணத்தில், நான் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி சாட்சியம் அளிக்கவோ, இந்த வழக்கில் சமரசம் செய்வதற்கோ எனக்கு பிரத்யேகமாக அதிகாரம் வழங்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கின் வழக்குரையை படித்துப்பார்த்து புரிந்து கொண்டுதான் என் தாயார் எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். எதிர்வழக்குரையில் கண்ட விவரங்கள் அனைத்தும் உண்மைதான் என்றால் சரிதான்.

ஆதியில் தாவா சொத்து உலகப்பநாடாருக்கு பாத்தியமான சொத்து என்றால் சரிதான். உலகப்பநாடார் 1948 ம் ஆண்டு தன்னுடைய சில சொத்துக்களை ராமநாடாருக்கு கிரையம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த 1948 ம் ஆண்டு கிரைய பத்திரத்தை நான் படித்து பார்த்துள்ளேன்.

உலகப்பநாடார், ராமநாடாருக்கு 1948 ம் ஆண்டு 8 இலக்க சொத்துக்களை கிரையம் கொடுத்துள்ளார்.

தாவா சொத்திற்கு வடக்கே எங்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த சொத்திற்கு வடக்கே ஊரணி உள்ளது என்றால் சரிதான். ஊரணியின் கிழமேல் அளவு சுமார் அரை கிமீ இருக்கும் என்றால் சரியல்ல, அவ்வளவு இருக்காது. ஊரணி 5 ஏக்கர் பரப்பில் உள்ளது. அந்த ஊரணிக்கு கிழக்கே 2 ஏக்கர் நிலம் உள்ளது. அதற்கு கிழக்கே சம்பை கிராமத்திற்கு செல்லும் தென்வடல் சாலை உள்ளது என்றால் சரிதான். உலகப்பநாடார் 1948 ல் கிரையம் கொடுத்த சொத்தில் நாங்கள் பாத்தியம் கோரவில்லை என்றால் சரியல்ல. அதிலும் நாங்கள் பாத்தியம் கோருகிறோம்.

உலகப்பநாடாரும், அவரது பிள்ளைகளும் 1952 ம் வருடம் பாகம் பிரித்துக்கொண்டதாக எதிர் வழக்குரையில் கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் நாங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளோம்.

நாங்கள் எப்படி தாவா சொத்தில் பாத்தியம் கோருகிறோம் என்றால் 1952 ல் உலகப்பநாடார் தன் மூன்று மனைவிகளுக்கு மூன்று பாகங்களாக கொடுத்துள்ளார். அதில் தாவா சொத்து மூன்றாவது மனைவி கல்யாணி அம்மாளுக்கு ஒதுக்கப்பட்ட இடம் ஆகும். அந்த பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தை தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளோம். அந்த பாகப்பத்திரத்தில் தாவா சொத்து 3 வது இலக்க சொத்தாக காட்டப்பட்டுள்ளது. என்னிடம் காட்டப்படுவதுதான் மேற்படி உலகப்பநாடார் எழுதி வைத்த பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தின் பதிவு நகல் (வா.சா.ஆ.8) ஆகும். அந்த பத்திரத்தில் 6 வது பக்கத்தில் 3 வது இலக்க சொத்திற்கு நான்குமால் குறிப்பிடும் போது, ஊரணிக்கு தெற்கு, ராமநாடார் புஞ்சைக்கு வடக்கு என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதன் விஸ்தீரணம் 8 மரைக்கால் விரையடி என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து இருக்கும் பகுதியில்

முன்பு சொத்துக்களின் பரப்பு குறுக்கம் என்றும் மரைக்கல் என்றும், விரையடி என்றும் மதிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சர்வே எண் 40/1A நிலத்தின் நிலத்தின் விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் எனக்குத் தெரியாது. அதன் தென்வடல் அளவு, மற்றும் கிழமேல் அளவு எனக்குத் தெரியுமா என்றால் தெரியும், தற்போது ஞாபகம் இல்லை. சர்வே எண். 40/1A நிலத்தின் பட்டா, புலப்பட சுவடு மற்றும் அதற்கான ஆவணங்கள் எங்களிடம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. அந்த சர்வே எண். 40/1A சொத்தின் பட்டா மற்றும் மற்ற ஆவணங்களை பார்த்தால் எங்களுக்கு எவ்வளவு பாத்தியம் என்ற விவரம் தெரிய வரும் என்றால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது.

தாவா சொத்துக்களுக்கு மேற்கே வழக்கு தாக்கல் செய்தபோது தென்வடல் ரோடு இருந்தது என்றால் அப்போதுதான் இருந்தது, அதற்கு முன்பு இல்லை. அந்த ரோடு வடக்காக சென்று ஊரணிக்கரையை போய் சேருகிறது என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண். 40/1A க்கு மேற்கே தென்வடல் ரோடு உள்ளது என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண்.40/1A க்கு தெற்கேதான் சர்வே எண். 40/1B சொத்து அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான்.

சர்வே எண். 40/1A கண்ட சொத்து முன்பு உலகப்பநாடாருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றால் சரிதான். ஆதியில் தாவா சொத்துகளுக்கு மேற்கே உள்ள ரோடு முன்பு உலகப்பநாடாருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தாக இருந்தது. அந்த இடத்தில்தான் ரோடு போட்டார்கள். ராமநாடாருக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரைய பத்திரத்தில் கண்ட 7 இலக்க சொத்துக்களையும் நான் படித்து பார்த்துள்ளேன். அந்த ஆவணத்தில் 1 இலக்க சொத்து ஆக கிழக்கில் இருப்பதாகவும், 2 வது இலக்க சொத்து நடுவில் இருப்பதாகவும், 3 வது இலக்க சொத்து 2 ம் இலக்க சொத்திற்கு மேற்கில் இருப்பதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் அந்த பத்திரத்தை முழுமையாக படித்துப்பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

உலகப்ப நாடார், ராமநாடாருக்கு ஊரணிக்கு தெற்குப்பக்கம் உள்ள சர்வே எண். 40/1A கண்ட சொத்திற்கு தெற்குபுறம் மேலே குறிப்பிட்ட 3 இலக்க சொத்துக்களை கிரையம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் அவர் கிரையம் கொடுத்தது உண்மைதான். சாட்சி அவ்வாறு இல்லை என்று கூறுகிறார்.

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிகாக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
இராமநாதபுரம் .